بنا به گزارشی، هنگامی که دولت عثمانی برای ساخت راه‌آهن حجاز که دمشق را به مدینه متصل می‌کرد، از کشورهای اسلامی درخواست کمک کرد، مظفرالدین شاه قاجار ۵۰ هزار لیره عثمانی برای انجام این طرح اختصاص داد. (عبدالباسط بدر، ج ۳، ص ۱۳، بی‌نا، ۱۴۱۴ ق.).

اتفاقاتی که در این برهه از تاریخ رخ داد:

یک) وقوع جنگ جهانی اول؛ در این دوره ایران به دلیل جنگ، جولانگاه متفقین و درگیر جنگی شد که از ۱۹۱۸-۱۹۱۴ م. / ۱۳۳۶-۱۳۳۳ ق. به طول کشید. این نبرد، خاورمیانه؛ از

جمله عراق را نیز که مسیر حج ایرانیان بود درگیر کرد و موجب تعطیلی حج ایرانیان به مدت چند سال شد.

**دو) تسلط آل سعود بر حجاز:** در این دوره آل سعود برای بار دوم بر حجاز مسلط شدند و این امر موجب شد تا استقرار دولت جدید، مرحله جدیدی از تعطیلی در حج ایرانیان روی دهد.